



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

O PREGOEIRO DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.28.2-PP

Data e Hora de Abertura: 16 de Julho de 2018 às 14:30 horas.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil)

Conta Corrente 33.317-4

Agência 0237-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B ATENDENDO A META 1 DO PME NOS TERMOS DA LEI 1351/71 DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201600446 DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-----	------	-------	------------	-------------





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

1	<p>ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : CARACTERÍSTICAS: RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL, CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO, MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS, NÃO TÓXICO DIMENSÕES LARGURA 59CM; ALTURA 128CM; COMPRIMENTO 205CM TOLERÂNCIA +/- 5%.</p>	UND	2	Freso	336,56	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	673,12	seiscentos e setenta e três reais e doze centavos
---	--	-----	---	-------	--------	---	--------	---



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

2	<p>GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS. BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE; ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM. COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TERMINO DA VIDA ÚTIL, EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO DIMENSÕES: LARGURA: 40CM ALTURA: 47CM COMPRIMENTO: 151CM TOLERÂNCIA: +/- 5%</p>	UND	2	Ranni Play	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	297,00	duzentos e noventa e sete reais
---	--	-----	---	------------	--------	---	--------	---------------------------------

*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62200-000

3	GIRA-GIRA OU CARROSEL CR (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : CARACTERÍSTICAS: PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE. BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE. VOLANTE CENTRAL. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS. TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OS PÉS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM. COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APOS O TÉRMINO DA VIDA UTIL; EM DIVERSAS CORES. NÃO TÓXICO DIMENSÕES: DIÂMETRO 100CM ALTURA 55CM TOLERÂNCIA +/- 5%.	UND	2	Ciabrink	900,00	novecentos reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL							2.770,12	dois mil, setecentos e setenta reais e doze centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-----	------	-------	------------	-------------

A





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

1	ARMARIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ARMÁRIO ALTO EM AÇO, TODO EM CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: ALTURA 198CM LARGURA 90CM PROFUNDIDADE 40CM.	UND	8	Supreme	495,44	quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos	3.963,52	três mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
---	---	-----	---	---------	--------	---	----------	--

(Handwritten signatures and stamps)

(Circular stamp: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 193/2014)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

2	<p>ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: ROUPEIRO EM AÇO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), CONSTITUIDO POR 12 PORTAS. AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; NÃO SERÁ ACEITO ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS; DEVEM SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA. APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135º, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS 3/8" DIMENSÕES: ALTURA: 1945 MM LARGURA 900 MM PROFUNDIDADE: 400 MM.</p>	UND	8	Supreme	558,00	quinhetos e cinquenta e oito reais	4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL							8.427,52	oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-----	------	-------	------------	-------------





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOV
CEP 62200-000

POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO
(PROINFANCIA)

ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: POLTRONA
INDIVIDUAL ESTOFADA, REVESTIDA EM
COURO SINTÉTICO, DOTADA DE APÓIA-
BRAÇOS. CARACTERÍSTICAS DE
ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE, CONFORME NBR
15164.2004 / MÓVEIS ESTOFADOS - SOFÁS
DIMENSÕES: PROFUNDIDADE ÚTIL DO
ASSENTO 450MM +/- 20MM LARGURA ÚTIL
DO ASSENTO 470 +/- 20MM ALTURA (H) DA
SUPERFÍCIE DO ASSENTO 420 +/- 10MM
EXTENSÃO VERTICAL (H) DO ENCOSTO

MÍNIMO DE 500MM LARGURA ÚTIL DO
ENCOSTO 470 +/- 20MM INCLINAÇÃO DA
SUPERFÍCIE DO ASSENTO (EM RELAÇÃO A
HORIZONTAL) ENTRE -2° A -7° ÂNGULO DO
ENCOSTO (EM RELAÇÃO AO PLANO DO
ASSENTO) 100° +/- 10° ALTURA DO APOIO
DE BRAÇOS (EM RELAÇÃO AO ASSENTO)
220 +/- 20MM LARGURA MÍNIMA DO APOIO
DE BRAÇOS 80MM CARACTERÍSTICAS
ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS
TUBULARES METÁLICOS DE AÇO
CARBONO, COM SECÇÃO CIRCULAR, COM
DIÂMETRO MÍNIMO DE 1", E ESPESSURA DE
PAREDE MÍNIMA DE 1,5MM, PARTES
METÁLICAS UNIDAS POR MEIO DE SOLDA,
PÉS METÁLICOS APARENTES E
CROMADOS, COM PONTEIRAS AJUSTÁVEIS
METÁLICAS E PARTES EM CONTATO COM O
PISO EM POLIPROPILENO, PINTURA DOS
ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ
HÍBRIDA EPÓXI POLIÉSTER,
ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,
POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA
MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR
CINZA, CINTAS ELÁSTICAS INTERNAS
PARA SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E DO
ENCOSTO, LATERAIS (BRAÇOS), BASE
(SUPORTE DO ASSENTO) E FUNDO

UND

8

Tecno
Mobili

	426,60 trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	3.412,80	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
--	---	----------	---





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

(SUPORTE DO ENCOSTO) MONTADOS NA CONFIGURAÇÃO DE PRISMA RETANGULAR, ONDE SE ENCAIXAM AS ALMOFADAS DE ASSENTO E ENCOSTO. CADA UM DESTES ELEMENTOS DEVE POSSUIR ESPESSURA MINIMA DE 100MM, SENDO INTEIRAMENTE REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, RECEBENDO CAMADAS INTERNAS DE ESPUMA LAMINADA (ESPESSURA MINIMA DE 10MM) NOS PONTOS DE CONTATO COM O USUARIO, DE MODO QUE TODA A SUPERFICIE DO MÓVEL, EXCETO A INFERIOR, SEJA ALMOFADADA. SUPERFICIE INFERIOR DA BASE, REVESTIDA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G/MY, FIXADO POR MEIO DE BOTÕES DE PRESSÃO ESPAÇADOS A CADA 20CM OU VELCRO EM TODO O PERIMETRO, QUE PERMITAM SUA REMOÇÃO PARA INSPEÇÃO E LIMPEZA. ALMOFADA REMOVIVEL DO ASSENTO CONFECCIONADA EM ESPUMA DE DENSIDADE D-26, COM MINIMO DE 140 MM DE ESPESSURA, COM INCLINAÇÃO DE 40º, FIXADA POR MEIO DE FITAS "VELCRO", INTEIRAMENTE ENCAPADA COM COURO SINTETICO, DOTADA DE UMA SUB-CAMADA DE TNT SOB A SUPERFICIE FECHO EM "ZIPER" NO VERSO PARA REMOÇÃO DA CAPA. ALMOFADA REMOVIVEL DO ENCOSTO CONFECCIONADA EM ESPUMA DE DENSIDADE D-23 COM MINIMO DE 100MM DE ESPESSURA, COM INCLINAÇÃO DE 100º EM RELAÇÃO AO ASSENTO, FIXADA POR MEIO DE FITAS "VELCRO", INTEIRAMENTE ENCAPADA COM COURO SINTETICO, DOTADA DE UMA SUBCAMADA DE TNT SOB A SUPERFICIE FECHO EM "ZIPER" NO VERSO PARA REMOÇÃO DA CAPA. COURO SINTÉTICO PARA OS REVESTIMENTOS, TEXTURIZADO, ATOXICO, LAMINADO INTERNAMENTE COM TECIDO DE POLIESTER, COM GRAMATURA ACIMA DE 500G/MY E ESPESSURA MINIMA DE 0,8MM, DE ODOR NEUTRO, NA COR PRETA

VALOR TOTAL

3.412,80

três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017
ASSINATURA
196
196



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62200-000

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	<p>CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRAVEL. EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS - PARTE 1: REQUISITOS DE SEGURANÇA. E ABNT NBR 15991-2:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS - PARTE 2: METODOS DE ENSAIO DIMENSÕES: PROTEÇÃO LATERAL: MINIMO DE 140 MM. MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO LATERAL A SUPERFÍCIE DO ASSENTO (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.12 DA ABNT NBR 15991-2); ALTURA DO ENCOSTO: MINIMA DE 250 MM. MEDIDOS NA POSIÇÃO VERTICAL (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.9.2 DA ABNT NBR 15991-2); BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAI0 MINIMO DE 5 MM CARACTERÍSTICAS: CADEIRA DOBRAVEL. COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO CARBONO; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA DE LONA VINILICA LAMINADA COM TECIDO; BRAÇOS OU DISPOSITIVO PARA PROTEÇÃO LATERAL; BANDEJA EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO. NA COR BRANCA. REMOVIVEL OU ARTICULADA. APOIO PARA OS PÉS EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO. REMOVIVEL OU ARTICULADO; SAPATAS ANTIDERRAPANTES. A CADEIRA PODE ALTERNATIVAMENTE SER DOTADA DE DOIS RODIZIOS. DESDE QUE ESTES POSSUAM FREIOS; CINTO TIPO SUSPENSÓRIO. PINTURA DOS ELEMENTOS METALICOS EM TINTA EM PÓ HIBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER. ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MINIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA</p>	UND	12	Imbuia	146,70	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	1.760,40	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos

COMISSÃO PERMANENTE DELIBERADORA
 PAGINA 197
 19/08/2014



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62200-000

	VALOR TOTAL					1.760,40	um mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos
--	-------------	--	--	--	--	----------	---

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total		
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : MODELO : SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO : QUENTE/FRIO COR : BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA VAZÃO DE AR NO MINIMO 500 MÛ/H CONTROLE REMOTO SIM TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING VOLTAGEM 220 V.	UND	4	Samsung	1535,75	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	6.143,00	seis mil, cento e quarenta e três reais
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : TIPO 3 - 12.000 BTUS MODELO : SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO : QUENTE/FRIO COR : BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA VAZÃO DE AR NO MINIMO 500 MÛ/H CONTROLE REMOTO SIM TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING VOLTAGEM 220 V.	UND	4	Samsung	1025,98	um mil e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	4.103,92	quatro mil, cento e três reais e noventa e dois centavos
	VALOR TOTAL					10.246,92	dez mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-----	------	-------	------------	-------------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REGINA
 198
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOV
CEP 622 00-000

1	<p>BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG. FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMATICOS" - PORTARIA INMETRO N° 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA "TIPO III" DIMENSÕES: DIMENSÕES MINIMAS DO PRATO 240 X 325 MM, PESO MINIMO DO EQUIPAMENTO: 3,100 KG, CAPACIDADE: 15 KG; DIVISÃO: DE 5G EM 5G. CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS: GABINETE EM ABS DISPLAY DE LCD DE 5 DÍGITOS COM MÍNIMO DE 12MM DE ALTURA. TECLADO DE MEMBRANA COMPOSTO DE TECLAS E FUNÇÕES. PÉS REGULÁVEIS NIVEL DE BOLHA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -10°C A +40°C OU COM REDUÇÃO DESSA FAIXA DE TEMPERATURA. UMIDADE RELATIVA SUPORTADA: 10% A 90%. SEM CONDENSAÇÃO. TENSÃO ELÉTRICA: 110VCA / 220VCA COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM. FREQUÊNCIA DE REDE ELÉTRICA: 60 HZ CONSUMO MAXIMO: 10W BATERIA INTERNA. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO. PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVELIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO</p>	UND	2	Ramuza
---	---	-----	---	--------

553,50	quinientos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.107,00	um mil, cento e sete reais
--------	--	----------	----------------------------

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
199

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

2	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA, COM COLUNA E PISO MÓVEL, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TECNICO METROLOGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMATICOS" - PORTARIA INMETRO N° 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA. PLATAFORMA LARGURA 43CM. COMPRIMENTO 61CM. TOLERÂNCIA +/- 10%. CAPACIDADE. CAPACIDADE DE PESAGEM 150 KG. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS: COM PLATAFORMA E PISO MÓVEL. COLUNA TUBULAR LONGA. DIVISÃO DE 50G. INDICADOR. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO. ALTO DESLIGAMENTO PARA PROPORCIONAR ECONOMIA DA BATERIA. BOTÃO LIGA/DESLIGA. COM VISOR CRISTAL LIQUIDO E DIGITOS GRANDES. MEMÓRIA DE TARA E ZERO. SOBRA E FALTA. TECLAS COM FUNÇÕES.	UND	2	Balmak	714,58	setecentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	1.429,16	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL							2.536,16	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							29.153,92	vinte e nove mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------	--



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

PRAZO DE ENTREGA: Os itens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO pela Secretaria, no endereço indicado, devendo estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de fabricação e o prazo de validade.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros.
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Nova Russas - CE, 12 DE JULHO DE 2018

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
RG Nº 2002099068653-SSP-CE
CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
C.G.F. 06.591.097-4
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS - CE.

